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                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më  ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data  22.04.2025 

 

Per Loti 1 Blerje nafte 

Drejtuar: Operatori ekonomik  GEGA CENTER GKG shpk me nipt K66801001T me adresë: Njesia Nr.1, 

Rruga Ali Demi, godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, Zone Kadastrale 8150 , Tirane, me administrator Z. 

Flamur Makishti. 

 

Per Loti 2 Blerje benzinë 

Drejtuar: Operatori ekonomik  GEGA CENTER GKG shpk me nipt K66801001T me adresë: Njesia Nr.1, 

Rruga Ali Demi, godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, Zone Kadastrale 8150 , Tirane, me administrator Z. 

Flamur Makishti. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës : REF-38798-02-20-2025,  

Loti 1: Blerje nafte , me nr.REF-38800-02-20-2025,  

Loti 2: Blerje benzinë  REF-38808-02-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:Objekti: “Blerje karburanti me lote: Loti 1: Blerje nafte, Loti 2: Blerje 

benzinë”. 

Fondi limit total : 6,249,751.54 (gjashtë milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e 

një pikë pesëdhjetë e katër )lekë pa TVSH . 

-Loti 1 Blerje naftë me fond limit: 5,954,020.38 (pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëzet 

pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH . 

-Loti 2 Blerje benzinë me fond limit:212,420.4 (dyqind e dymbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet pikë katër 

) lekë pa TVSH.   
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Kohëzgjatja e kontratës :  

Loti 1 Blerje naftë 12 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates . 

Loti 2 Blerje benzinë 12 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike[Data24.02.2025 ][Numri 9]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Per Loti 1 Blerje nafte 

 

1.Operatori ekonomik GEGA CENTER GKG shpk me nipt K66801001T me adresë: Njesia Nr.1, Rruga 

Ali Demi, godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, Zone Kadastrale 8150 , Tirane, me administrator Z. 

Flamur Makishti , me oferte ekonomike me vlere (fondi limit ) : 5,954,020.38 (pesë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e njëzet pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH dhe me normë fitimi 24 (njezet e 

kater) lekë/liter. 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik JEMI-2021 PF me nipt M12506803T me adresë: GOLEM, Rr. Plepaâ Golem, Z. 

Kadastrale Nr.2291, Nr. i pasurise 373/65+2-7, Golem, DURRES. , Durres, me administrator Z. Përparim 

Agimi, me oferte ekonomike me vlere :5,953,397.835 ( pese milion e nenteqind e pesedhjete e  tre mije e 

treqind e nentedhjete e shtate pike teteqind e tridhjete e pese )leke pa tvsh dhe me normë fitimi 17.7 

(shtatembedhjete pike shtate)lekë/liter. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik KASTRATI ENERGY shpk me nipt J61813529P me adresë: Lagja 14, Rruga 

Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet , Durres, me administrator Z. Shefit Kastrati, me oferte 

ekonomike me vlere:5,942,814.57(pese milion e nenteqind e dyzet e dy mije e teteqind e katermbedhjete 

pike pesedhjete e shtate) leke pa tvsh dhe  me normë fitimi 15.6 (pesembedhjete pike gjashte) lekë/liter. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Per Loti 2 Blerje benzinë 

1. Operatori ekonomik GEGA CENTER GKG shpk me nipt K66801001T me adresë: Njesia Nr.1, Rruga 

Ali Demi, godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, Zone Kadastrale 8150 , Tirane, me administrator Z. 

Flamur Makishti , me oferte ekonomike me vlere (fondi limit ) : 212,420.4 (dyqind e dymbëdhjetë mijë e 

katërqind e njëzet pikë katër ) lekë pa TVSH dhe me normë fitimi 24 (njezet e kater) lekë/liter. 

. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik KASTRATI ENERGY shpk me nipt J61813529P me adresë: Lagja 14, Rruga 

Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet , Durres, me administrator Z. Shefit Kastrati, me oferte 

ekonomike me vlere:210,302.8(dyqind e dhjete mije e treqind e dy pike tete) leke pa tvsh dhe  me normë 

fitimi 15.6 (pesembedhjete pike gjashte) lekë/liter 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

-Per Loti 1 Blerje nafte 

1. Operatori ekonomik JEMI-2021 PF me nipt M12506803T me adresë: GOLEM, Rr. Plepaâ Golem, Z. 

Kadastrale Nr.2291, Nr. i pasurise 373/65+2-7, Golem, DURRES. , Durres, me administrator Z. Përparim 

Agimi. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE u konstatua se : 

-Nuk  plotëson kapacitetet teknike te percaktuara ne DST . 

1.Operatori Ekonomik JEMI-2021 PF nuk ka arritur të përmbushë kriterin nr.3, kriterin nr.5 dhe kriterin 

nr.6 te Kapacitetit teknik  Te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

Konkretisht , OE JEMI-2021 PF: 

- nuk  ka paraqitur asnje dokument qe te vertetoje se disponon nje 1(një) stacion shperndarje të karburantit 

brenda territorit të Bashkisë Prrenjas ne kundershtim me piken 3/a te Kapacitetit teknik  te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit. 

-nuk ka paraqitur Vertetimin teknik për respektimin e normave dhe kushteve teknike në instalimet 

teknologjike në fushën e tregtimit të naftës dhe nenprodukteve te tij ne kundershtim me piken 3/b te 

Kapacitetit teknik  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

-nuk ka paraqitur Licence /Autorizim për tregtim karburanti i lëshuar nga njësia vendore ku ushtron 

aktivitetin, ne kundershtim me piken 3/c te Kapacitetit teknik  Te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 
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-nuk ka paraqitur çertifikate cilësie ISO 9001:2015 Per Sistemet e Menaxhimit  te Cilesise ose ekuivalente 

ne kundershtim me piken 5 te Kapacitetit teknik  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

-nuk ka paraqitur vertetim te leshuar nga ISHTI ,qe subjekti ofertues ka tregtuar karburante sipas 

standarteve te legjislacionit shqiptar dhe nuk ka patur penalitete per shkelje te cilesise per vitin e fundit ne 

kundershtim me piken 6 te Kapacitetit teknik  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se: 

 

 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik JEMI-2021 PF nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  

pavlefshme. 

 

2. KASTRATI ENERGY shpk me nipt J61813529P me adresë: Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates 

se Apelit, Shkozet , Durres, me administrator Z. Shefit Kastrati. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka  arritur të paraqes  dokumentacionin fizik për të dëshmuar plotësimin e kritereve te pergjithshme 

dhe te vecanta dhe per kualifikim, me konkretisht : 

Për   -   Loti 1: Blerje nafte , me nr.REF-38800-02-20-2025: 

- Operatorit ekonomik KASTRATI ENERGY, ofertuesit të kualifikuar, i pari i eshte  derguar  njoftim 

ne SPE, ne date 18.03.2025 per   dorëzimin e dokumenteve provuese, sipas percaktimeve te   VKM-se  

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 

6  ku percaktohet se “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” 

dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike “. 

- Njoftim për paraqitje  dokumentacioni fizik/ dokumenteve provuese, i eshte derguar  ne datë 

18.03.2025,  me shkresen  nr. 388/3 prot., date 18.03.2025 nga komsioni i vleresimit te ofertave .  

- Afati  per te  paraqitur dokumentacionin fizik/provues  ishte deri ne date 21.03.2025 .  

- Deri ne date 26.03.2025, Operatori ekonomik KASTRATI ENERGY  nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e ofertës që ka paraqitur elektronikisht ditën e tenderit dhe  dokumentacionin fizik te 

kerkuar ne kundershtim me Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit  

te DST dhe ne kundershtim  VKM-ne  Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të  

-  
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- Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 6  ku percaktohet se “Në procedurat e prokurimit me një 

fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

 i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat 

“a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese 

të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike “. 

Për proçedurën e prokurimit me objekt: “Blerje karburanti me lote:     

Për Loti 2: Blerje benzinë  REF-38808-02-20-2025 

- Operatorit ekonomik KASTRATI ENERGY, ofertuesit të kualifikuar, i pari i eshte  derguar  njoftim 

ne SPE, ne date 18.03.2025 per   dorëzimin e dokumenteve provuese, sipas percaktimeve te   VKM-se  

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 

6  ku percaktohet se “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” 

dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike “. 

- Njoftim për paraqitje  dokumentacioni fizik/ dokumenteve provuese, i eshte derguar  ne datë 

18.03.2025,  me shkresen  nr. 388/4 prot , date 18.03.2025 nga komsioni i vleresimit te ofertave .  

- Afati  per te  paraqitur dokumentacionin fizik/provues  ishte deri ne date 21.03.2025 .  

- Deri ne date 26.03.2025, Operatori ekonomik KASTRATI ENERGY  nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e ofertës që ka paraqitur elektronikisht ditën e tenderit dhe  dokumentacionin fizik te 

kerkuar ne kundershtim me Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit  

te DST dhe ne kundershtim  VKM-ne  Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 6  ku percaktohet se “Në procedurat e prokurimit me një 

fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat 

“a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese 

të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike “. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : 

 

Per Loti 1 Blerje nafte 

 

Operatori ekonomik GEGA CENTER GKG shpk me nipt K66801001T me adresë: Njesia Nr.1, Rruga 

Ali Demi, godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, Zone Kadastrale 8150 , Tirane, me administrator Z. 

Flamur Makishti , se oferta e paraqitur me vlere (fondi limit )prej :5,954,020.38 (pesë milion e nëntëqind 

e pesëdhjetë e katër mijë e njëzet pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH dhe me normë fitimi 24 (njezet e 

kater) lekë/liter, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Per Loti 2 Blerje benzinë 

Operatori ekonomik GEGA CENTER GKG shpk me nipt K66801001T me adresë: Njesia Nr.1, Rruga Ali 

Demi, godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, Zone Kadastrale 8150 , Tirane, me administrator Z. Flamur 

Makishti , se oferta e paraqitur me vlere(fondi limit) prej : 212,420.4 (dyqind e dymbëdhjetë mijë e 

katërqind e njëzet pikë katër ) lekë pa TVSH dhe me normë fitimi 24 (njezet e kater) lekë/liter,  është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        Z.Çekrezi  

                                         

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                                                                           

                                                                 NURI BELBA 

 


